
UCHWAŁA Nr 3.e./219/2023
Składu Orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z 
dnia 24 kwietnia 2023 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Wołomińskiego sprawozdaniu z 
wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za 2022 rok

Na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1668 t.j ), art. 267 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  o 
finansach publicznych (Dz.U. z 2022r., poz. 1634  z późn. zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodnicząca - Jolanta Tomaszek

Członkowie -  Anna Olędzka

-  Kamil Krauschar

uchwala, co następuje

§ 1

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za rok 2022.

§ 2 
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3
Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych od niniejszej uchwały służy 
odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni od dnia jej 
doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 30 marca 2023 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Uchwałą 
Zarządu Powiatu Wołomińskiego Nr VI-148/2023  z dnia 29 marca 2023 roku, wpłynęło sprawozdanie z 
wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za 2022 rok.
Wraz z ww. sprawozdaniem została przedłożona informacja o stanie mienia Powiatu Wołomińskiego na 
dzień 31 grudnia 2022 r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie 
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby. 

W efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje;

Plan dochodów został zrealizowany w wysokości 325.488.947,90 zł, co stanowi 99,14% planu. Osiągnięte 
dochody bieżące stanowiły 99,06% planu, natomiast dochody majątkowe zrealizowano w 99,62% planu.

Plan wydatków został wykonany w kwocie 370.196.148,02 zł, co stanowi 93,23% planu. Wydatki bieżące 
wykonano w 94,00%, natomiast wydatki majątkowe zrealizowano w 91,64% uchwalonego planu. 

Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących, co oznacza, iż spełniono 
wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Ze sprawozdania wynika, że budżet za 2022 rok zamknął się deficytem w kwocie 44.707.200,12 zł przy 
planowanym deficycie w kwocie 68.778.828,81 zł.

Plan rozchodów został wykonany w 100%, który zaplanowano w wysokości 21.611.976,19 zł.

Z przedłożonego sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wynika, 
że Powiat posiada należności wymagalne w kwocie 4.950.559,67 zł, co stanowi 1,52% zrealizowanych 
dochodów.



Na podstawie sprawozdania Rb-Z ustalono, że zobowiązania Powiatu na koniec 2022 roku według tytułów 
dłużnych wyniosły 71.632.584,32 zł, w tym zobowiązania wymagalne w kwocie 1 263,32 zł. Zadłużenie 
stanowi 22,01% wykonanych dochodów ogółem. Na stronie 63 części opisowej badanego sprawozdania 
w części dot. zadłużenia Powiatu stwierdzono brak odniesienia do zobowiązań wymagalnych, które 
powiększyły stan zadłużenia Powiatu.

W załączniku Nr 4 do badanego sprawozdania przedstawiono „Wykonanie wydatków na realizację 
programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych za 2022 rok”.

W załączniku Nr 13 do badanego sprawozdania przedstawiono „Stopień zaawansowania programów 
wieloletnich”.

W załączniku Nr 8 do badanego sprawozdania przedstawiono wykonanie dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska w roku 2022. Z załącznika wynika, że Powiat 
osiągnął dochody w kwocie 205 899,37 zł na planowane dochody w wysokości 202 000,00 zł. Wykonane 
wydatki związane z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska wyniosły 201 984,00 zł na planowane 
202 000,00 zł. Niewykorzystana kwota w wysokości 3 915,37 zł został wprowadzona do budżetu 2023 roku 
jako przychód z niewykorzystanych środków pieniężnych na r-ku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach.

W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie przedłożone 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Wołomińskiego za 2022 rok stanowi dobre źródło informacji 
o realizacji budżetu Powiatu w 2022 roku. Wskazać przy tym należy, iż wydając niniejszą opinię Skład 
Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod względem kryterium jego zgodności z prawem. Ocena 
działań Zarządu w zakresie stopnia realizacji budżetu z uwzględnieniem gospodarności i celowości 
podejmowanych działań należy natomiast do Rady Powiatu Wołomińskiego. 

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił 
jak w sentencji uchwały.




		2023-04-24T06:06:48+0000
	Jolanta Tomaszek; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




